

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

### ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

#### ชื่อ โครงการบริหารงานเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารด้านพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลุ่มประชาสัมพันธ์ สำนักบริหารกลาง กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน

1. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 39,607,000 บาท (สามสิบเก้าล้านหกแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
2. วันที่กำหนดราคากลาง 17 พฤศจิกายน 2560 (ราคาอ้างอิง)  
เป็นเงิน 39,607,000 บาท
- 2.1 ผลิตรายการวิทยุ ความยาว 1 นาที จำนวนไม่น้อยกว่า 5 เรื่อง = 225,000 บาท  
ค่าจัดทำ (30,000 บ. X 5 เรื่อง) = 150,000 บาท  
ค่าจัดทำบทสารคดี 3,000 บาท X 5 เรื่อง = 15,000 บาท  
ค่าพิธีกร (2,000 บ. X 1 คน X 5 ครั้ง) = 10,000 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ผลิตดนตรีและเพลง (5,000 บ. X 5 ครั้ง) = 40,000 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ประสานงาน (2,000 บ. X 5 ครั้ง) = 10,000 บาท
- 2.2 เผยแพร่สื่อบริษัทวิทยุความยาวไม่น้อยกว่า 1 นาที จำนวน 500 ครั้ง X 6,000 = 3,000,000 บาท
- 2.3 ผลิตรายการข่าวโทรทัศน์ ความยาว 2 นาที จำนวน 50 เรื่อง จำนวน 4,000,000 บาท  
ค่าดนตรีประกอบ (3,000 บ. X 50 เรื่อง) = 150,000 บาท  
ค่าอุปกรณ์ถ่ายทำ (25,000 บ. X 50 ครั้ง) = 1,250,000 บาท  
ค่าเช่าสตูดิโอตัดต่อภาพและเสียง (20,000 บ. X 50 เรื่อง) = 1,000,000 บาท  
ค่าจัดทำบทโทรทัศน์ (10,000 บ. X 50 เรื่อง) = 500,000 บาท  
ค่าเผยแพร่สื่อบริษัทวิทยุโทรทัศน์ความยาว 2 นาทีจำนวน 50 ครั้ง X 28,000 = 1,400,000 บาท  
ค่าโฆษณา/พิธีกร (10,000 บ. X 50 ครั้ง) = 500,000 บาท  
ค่าจัดทำคอมพิวเตอร์ กราฟฟิก(CG) (10,000 บาท X 50 เรื่อง) = 500,000 บาท
- 2.4 ค่าดำเนินการผลิตและเผยแพร่รายการทางโทรทัศน์ ความยาว 15 นาที จำนวน 50 ตอน = 11,435,000 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ผลิตดนตรีและเพลง (นักร้อง) = 10,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ผลิตดนตรีและเพลง (แต่งทำนอง) = 10,000.00 บาท  
ค่าผู้ช่วยพิธีกร ค่าผู้แสดงประกอบ (1 คน x 2,000 บาท x 50 ตอน) = 10,000.00 บาท  
ค่าบรรยาย ค่าพากย์ (1 คน x 3,000 บาท x 50 ตอน) = 150,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนช่างภาพโทรทัศน์ (2 คน x 2,000 บาท x 50 ตอน) = 200,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ช่วยช่างภาพโทรทัศน์ (1 คน x 1,000 บาท x 50 ตอน) = 50,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ควบคุมเสียง (1 คน x 1,000 บาท x 50 ตอน) = 50,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนผู้แสดงดนตรี เครื่องดนตรี 5 ชิ้น (5 ชิ้น x 4,000 บาท) = 20,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ผลิตดนตรีและเพลง (แต่งเนื้อเรื่อง) = 10,000.00 บาท  
ค่าเช่าสถานที่ถ่ายทำและสาธารณูปโภค (21,800 บาท x 50 ครั้ง) = 1,090,000.00 บาท  
ค่าเผยแพร่รายการโทรทัศน์ 15 นาที จำนวน 50 ตอน (120,000 บาท x 50 ตอน) = 6,000,000.00 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ผลิตดนตรีและเพลง (เรียบเรียงเสียงประสานและบรรเลงดนตรี) = 10,000.00 บาท  
ค่าพิธีกรดำเนินรายการ จำนวน 1 คน (1 คน x 4,000 บาท x 50 ตอน) = 200,000.00 บาท

กท

ค่าจัดทำเสียงพิเศษด้วยคอมพิวเตอร์ (2,000 บาท x 50 ตอน) = 100,000 บาท

ค่าออกแบบและจัดทำภาพคอมพิวเตอร์กราฟิกแบบเคลื่อนไหว 30 วินาที (30 วินาที x 1,000 บาท x 50 ตอน)  
= 1,500,000.00 บาท

ค่าจัดทำสิ่งพิมพ์ออกแบบตัวอักษรคอมพิวเตอร์กราฟิก จำนวน 10 หน้า (10 หน้า x 300 บาท x 50 ตอน)  
= 150,000.00 บาท

ค่าตอบแทนในการจัดทำภาพวาด จำนวน 5 หน้า A3 (5 หน้า x 1,500 บาท x 50 ตอน) = 375,000.00 บาท

ค่าตอบแทนผู้แต่งหน้าและทำम्म ไขว้สุดของผู้แต่งหน้าทำम्म (5,000 บาท x 50 ตอน) = 250,000.00 บาท

ค่าตอบแทนผู้จัดทำรวบรวมข้อมูลข่าวสารคดี (5,000 บาท x 50 ตอน) = 250,000.00 บาท

ค่าเขียนคู่มือ/เอกสารประกอบ จำนวน 10 หน้า A4 (10 หน้า x 300 บาท x 50 ตอน) = 150,000.00 บาท

ค่าตอบแทนผู้ประสานงานการผลิตรายการ (2,000 บาท x 50 ตอน) = 100,000.00

ค่าตอบแทนผู้กำกับความถูกต้องของเนื้อหารายการ (1 คน x 4,000 บาท x 50 ตอน) = 200,000.00 บาท

ค่าผู้ช่วยผู้กำกับการแสดง (2,000 บาท x 50 ตอน) = 100,000.00 บาท

ค่าผู้กำกับการแสดง (4,000 บาท x 50 ตอน) = 200,000.00 บาท

ค่าเขียนบทโทรทัศน์ (5,000 บาท x 50 ตอน) = 250,000.00 บาท

2.5 ค่าผลิตสารคดีโทรทัศน์ 600,000.00 บาท

ค่าผลิตสารคดีโทรทัศน์ ความยาวไม่น้อยกว่า 3-5 นาที จำนวนไม่น้อยกว่า 10 ตอน (60,000 บาท x 10 ตอน)  
= 600,000.00 บาท

2.6 จัดสัมภาษณ์ผู้บริหารจำนวน 10 ครั้ง X 150,000 = 1,500,000 บาท

2.7 ค่าเผยแพร่ขนาดเต็มหน้า สีสี่ จำนวน 10 ครั้ง (341,000 บ.X10 ครั้ง) = 3,410,000 บาท

2.5 ค่าเผยแพร่ภาพข่าว จำนวน 40 ครั้ง X 5,000 บาท = 200,000 บาท

2.6 ค่าจัดทำและเผยแพร่หุ้มปกหนังสือพิมพ์ สีสี่ (500,000บาทX 3 ฉบับ)= 1,500,000

2.7 ค่าจัดการแถลงข่าวใน กทม. และปริมณฑล จำนวน 12 ครั้ง เป็นเงิน 3,054,000.00 บาท

2.8 สื่อมวลชนสัมพันธ์ จำนวน 1 ครั้ง เป็นเงิน 497,050 บาท

- ค่าจ้างพาหนะโดยสารปรับอากาศ + ค่าน้ำมัน (1 ครั้ง (ไป กลับ) X จำนวน 2 วัน X 13,400 บาท) = 26,800.00 บาท

- ค่าตัวเครื่องบินขึ้นประหยัด (50 คน X 2 เที่ยวบิน X 2,500 บาท) = 250,000.00 บาท

- ค่าประสานงานสื่อมวลชน = 10,750.00 บาท

- ค่าจ้างพิธีกร จำนวน 1 คน = 20,000.00 บาท

- ค่าของที่ระลึกสำหรับสื่อมวลชนและผู้ร่วมกิจกรรม (50 ชิ้น X 500 บาท) = 25,000 บาท

- ค่าสำรวจสถานที่ (1 ครั้ง X 2 คน X 3,000 บาท) = 6,000.00 บาท

- ค่าออกแบบและตกแต่งสถานที่จัดกิจกรรม (1 ครั้ง X 50,000 บาท) = 50,000.00 บาท

- ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม (1 ครั้ง X 2 วัน X 50 คน X 450 บาท) = 45,000.00 บาท

- ค่าจัดทำเอกสารประกอบการบรรยาย (1 ครั้ง X 50 คน X 70 บาท) = 3,500.00 บาท

- ค่าที่พักสื่อมวลชนและเจ้าหน้าที่ (1ครั้ง X 50 คน X 1,200 บาท) = 60,000.00 บาท

2.9 ค่าจัดกิจกรรมรณรงค์รายการโทรทัศน์ 15 นาที จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ครั้ง 885,950.00 บาท

- ค่าประสานงานการจัดกิจกรรม = 13,450.00 บาท

- ค่าเช่ารถตู้ (3 คัน x 3 วัน x 2,500 บาท x 3 ครั้ง) = 67,500.00 บาท

- ค่าจัดทำของที่ระลึกรณรงค์กิจกรรม จำนวน 600 ชิ้น (600 ชิ้น x 400 บาท) = 240,000.00 บาท

๗๖

- ค่าจัดทำเอกสารให้ความรู้ในกิจกรรม พิมพ์ 4 สี จำนวน 600 ชุด (600 ชุด x 100 บาท) = 60,000.00 บาท
- ค่าออกแบบและจัดทำชุดนิทรรศการเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุด (100,000 บาท x 1 ชุด) = 100,000.00 บาท
- ค่าอาหาร (100 คน x 450 บาท x 3 ครั้ง) = 135,000.00 บาท
- ค่าพิธีกร 2 คน (2 คน x 20,000 บาท x 3 ครั้ง) = 120,000.00 บาท
- ค่าเช่าสถานที่และสาธารณูปโภค (50,000 บาท x 3 ครั้ง) = 150,000.00 บาท

2.10 ค่าดำเนินการบริหารข่าวประชาสัมพันธ์และสื่อออนไลน์ 3,450,000.00 บาท

- ค่าบริการตรวจข่าวสารและภาพข่าวผ่านอินเทอร์เน็ต (12 ครั้ง X 50,000 บาท) = 600,000.00 บาท
- ค่าจัดทำข่าว (Press Release) ประชาสัมพันธ์สื่อมวลชน (100 ข่าว X 21,180 บาท) = 2,118,000.00 บาท
- ค่าหนังสือพิมพ์ (450 ฉบับ/เดือน) (11,000 บาท X 12 เดือน) = 132,000.00 บาท
- ค่ารายงานผลการนำเสนอข่าว New Clipping (12 เดือน X 50,000 บาท) = 600,000.00 บาท

2.11 ค่าดำเนินการผลิตและเผยแพร่สื่อทาง Social Media 4,550,000.00 บาท

- ค่าจัดทำวิดีโอ Info graphic (5 เรื่อง x 60,000 บาท) = 300,000.00 บาท
- ค่าบริหารสื่อสังคมออนไลน์ (12 เดือน X 250,000 บาท) = 3,000,000.00 บาท
- ค่าผลิต Info graphic (5,000 บาท X 250 ครั้ง) = 1,250,000.00 บาท

แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

คู่มือหลักเกณฑ์ แนวทาง และขอบเขตการพิจารณาขออนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี (การฝึกอบรม สัมมนา การโฆษณา ประชาสัมพันธ์การจ้างที่ปรึกษา ค่าใช้จ่ายการเดินทางไปราชการต่างประเทศ ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ 2558)

3 รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- นางสาวบุษรินทร์ สุวรรณศรี
- นายกฤษณะ กิจประชากร
- นายจารุกิตติ์ จิติมา

M/P